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[Glistrup] 
Nej, skal vi diskutere dette problem, er det 

kun et spørgsmål om kroner og øre, hvor 
meget vi kan plukke befolkningen mere for, 
og dér kan vi nogenlunde sikkert regne med, 
at de selvangivelser, som i øjeblikket ligger 
til behandling, og som er. indgået i de sidste 
fire måneder, sammenlagt viser skattepligtige 
indkomster i størrelsesordenen 260 mia kr. Vi 
kan så nogenlunde gå ud fra, at 85 pet. af 
selvangiverne trækker frinummer og får de- 
res selvangivelser godkendt, medens de reste- 
rende 15 pct, får forhøjet, sådan at de samle- 
de forhøjelser nok i år som sædvanlig kom- 
mer til at ligge i størrelsesordenen godt og 
vel I pet., eller med andre ord at man kom- 
mer frem til at udskrive skatter på basis af 
263 mia kr. Vi ved jo alle sammen, at der ud 
over de 3 mia kr., som nettoforhøjelserne 
kommer til at andrage, i 1982 har været en 
enorm sort undergrundsøkonomi. Vi har ikke 
nøjagtige, præcise opgørelser på kroner og 
øre af, hvor meget de sorte indtægter er, men 
enhver, der kender det danske samfund, kan 
sige sig selv, at de i hvert tilfælde ligger i 
størrelsesordenen over 50 mia kr. Det er så 
langt større beløb end det, vi i øvrigt står og 
fusker frem og tilbage med, men nu siger 
skatteministeren altså, at han eventuelt har 
en mulighed for at hente 600 mill. kr. hjem 
ud af de 50, 60, 70, 80 mia kr., eller hvor me- 
get det er, og det vil han altså nu til at be- 
gynde at gøre ved at få ansat en bunke yder- 
ligere toldere og syndere inde på sine depar- 
tementale kontorer. 

Samfundsmæssigt er det en underskudsfor- 
retning at gennemføre det, som ministeren 
her taler om med sine 600 mill. kr. Det vil 
kræve, at der skal ansættes yderligere menne- 
sker i den offentlige sektor til det golde, lige- 
gyldige, samfundsdestruktive papirarbejde, 
og at der omvendt inden for den private sek- 
tor til at forsvare sig mod disse mennesker 
skal ansættes nogle andre papirakrobater. 

Det er ikke det, vi skal gøre her i Dan- 
mark. Vi skal sørge for, at pengene bliver 
liggende i borgernes lommer, hvor de kan 
gøre den bedste gavn, og for, at borgerne 
kan bruge deres tid til at gøre noget produk- 
tivt, til at producere varer, der kan eksporte- 
res, varer, der kan føre til, at vi får forhøjet 
vores levestandard, og ikke til, at vi skal ha- 
ve mere papirkamp frem og tilbage. 

Derfor er det et elendigt forslag, som den 
socialdemokratiske regering, præsenterede os 

, for den 1. september 1982 på dette område, 
og jeg tilråder meget skatteministeren at put- 
te alt det skidt i papirkurven; det er ikke no- 
gen som helst nytte til at gennemføre disse 
yderligere samfundsødelæggende ting. Ikke 
engang statens finanser vil blive bedre af det, 
for det vil føre til mere arbejdsløshed, mere 
uproduktivitet, og derfor vil selv statsfinan- 
serne blive skadet, hvis man finder på at 
gennemføre det. Det er påvist ved så mange 
lejligheder. I dag har i dagbladet Børsens 
opinionsrubrik en mand, der hedder Tage 
Knudsen, en ganske glimrende artikel om 
det. Sådan hænger tingene simpelt hen sam- 
men; vi har ikke brug for mere embeds- 
mandsbarnepigepjatteri i dette land, vi har 
ikke brug for flere ridefogder. Derfor skal vi 
bestemt ikke gøre retshåndhævelsen i skatte- 
sager skrappere, tværtimod: fyr 80 pet. af de 
mennesker, der er ansat under skatteministe- 
riet, så blomstrer Danmarks ptoduktivitet op. 
Det er løsningen, ikke at ansætte flere. 

Stubkjær Pedersen (CD): 
Jeg synes ikke, at forespørgerne bare skal 

have utak, fordi de har rejst denne fore- 
spørgselsdebat. De problemer, vi drøfter her, 
er problemer, som i hvert fald for den enkel- 
te, som føler sig i klemme i maskineriet, er 
meget store problemer. Som vi bl.a. i novem- 
ber måned 1980 var tilfredse med den davæ- 
rende skatteministers svartale på en tilsvaren- 
de forespørgsel, er vi også i dag særdeles til- 
fredse med den udmærkede redegørelse, som 
den nuværende skatteminister er kommet 
med. Han havde det hele med. Det er faktisk 
sådan, at socialdemokratiet, når Folketingsti- 
dendes fortryk kommer i de grønne bind, vil 
bruge dem som leksikon og få svar på det, 
de har lyst til at få svar på i forbindelse med 
forespørgslen, specielt dens første del. 

Som bl.a. skatteministeren har været inde 
på, har den nuværende regering på trods af 
dens relativt korte levetid faktisk gjort tem- 
melig meget for at forbedre retstilstanden på 
skatteområdet. Det virker vel egentlig lidt 
besynderligt, at netop socialdemokratiet går 
med i en sådan forespørgsel, for netop det 
parti har haft alle muligheder for at gøre no- 
get ved dette område. Måske er det, fordi 
socialdemokratiet mener, at de har gjort for 
lidt, at de nu rejser en sådan debat. Men en 


